
 

Rettifiche e integrazioni bando di concorso n. 364.27 prot. n. 6190 del 24.10.2007 e bando di 
concorso n. 364.28 prot. n. 6191 del 24/10/2007 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 20 dicembre 2007 ha adottato all’unanimità 
la seguente deliberazione n. 234/2007 – Verb. 72 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche” ed in particolare, l’art. 6 comma 1 lettera e); 

VISTO il Regolamento del Personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto 
del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035, e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 
alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 2005; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 61 dell’11 maggio 2005 concernente le 
procedure di reclutamento in conformità con le disposizioni del Regolamento del Personale; 

VISTO il decreto del Presidente n. 45 prot. 33238 del 22 giugno 2005 “Attuazione degli artt. 5 e 11 
del Regolamento del Personale”, come integrato con decreto del presidente n. 66 prot. 2240 in data 
12 ottobre 2005; 

VISTA la programmazione triennale del fabbisogno di personale inserita nel Piano Triennale di 
attività CNR 2007-2009, approvato dal MUR con nota n. 597 in data 4 luglio 2007; 

CONSIDERATE le informative e gli accordi sottoscritti in materia di interventi sulle assunzioni di 
personale con le OO.SS.; 

VISTO il comma 645 della Legge n. 296 del 27 dicembre 2006 (“Legge Finanziaria 2007”) che 
prevede la possibilità nell’anno 2008 di assumere personale a tempo indeterminato nei limiti delle 
risorse riferite alle cessazioni dell’anno 2006 e per procedure concorsuali bandite nell’anno 2007; 

VERIFICATO che le proposte presentate dai Dipartimenti tengono conto delle esigenze degli 
Istituti non soddisfatte nell’ambito dei bandi già emanati; 

VISTA la relazione del Direttore Generale f.f.. prot. AMMCNT-CNR n. 0055649 dell’11 luglio 
2007; 

VISTA la delibera n. 125  in data 11 luglio 2007  di approvazione dei bandi di concorso per 
ricercatori/tecnologi di III livello e di CTER VI livello; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR n. 5141 in data 31 luglio 2007 di approvazione e rettifica 
dei bandi per n. 45 posti di ricercatore e n. 11 posti di CTER; 

VISTA la nota del Dirigente dell’Ufficio Concorsi e Borse di Studio - reg. n. 535 del 19 dicembre 
2007 con la quale si rappresentano le richieste di rettifiche pervenute dai Direttori degli Istituti: 
ISCIMA, IFP, ICTP e ISTC, ognuna corredata del parere favorevole espresso dal Direttore del 
Dipartimento di afferenza, nonché le ulteriori rettifiche rappresentate dal Direttore del Dipartimento 



 

Identità culturale, trasmessa con nota del Direttore Generale f.f. prot. AMMCNT-CNR n. 0094060 
del 20 dicembre 2007; 

PRESO ATTO che la richiesta di modifica al bando n. 364.27 avanzata dal Direttore dell’ISAFoM 
non è stata approvata dal Direttore del Dipartimento Agro Alimentare; 

CONSIDERATO che tutte le modifiche proposte non comportano restrizioni dei bandi precedenti 
in quanto, a parte la correzione di errori materiali, sono in linea di massima correlate con un 
ampliamento dei titoli di accesso; 

 
DELIBERA 

 

1. di approvare le rettifiche e integrazioni richieste dai Direttori degli Istituti: ISCIMA, IFP, ICTP e 
ISTC per le quali è stato acquisito il parere favorevole dei Direttori dei Dipartimenti interessati; 

2. di approvare le ulteriori integrazioni avanzate dal Direttore del Dipartimento Identità culturale; 

3. di non approvare le modifiche tematiche richieste dal Direttore dell’ISAFoM relative all’Area 
XIII “Scienze Agrarie, Agroalimentari e Veterinarie” Pos. “B”; 

3. di dare mandato all’Ufficio Concorsi e Borse di Studio di provvedere ai relativi adempimenti. 
 

IL VICE PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 2.


	DELIBERA 

